
                                                                                      Číslo smlouvy příkazce: 382-2018-525201/1 

                                                                       Číslo smlouvy příkazníka: 18 7141 

                                 -1-                                                 -1-                  

DODATEK č. 1   PŘÍKAZNÍ   SMLOUVY  
 

o obstarání záležitostí příkazce  
 

uzavřené dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
(dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami:  

 
 
Příkazce:  
Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj  

zastoupený: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ  

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Vladimír Jedlička, odborný rada Pobočky Zlín 
Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín       
Tel.: X X X X X X X X X X   
E-mail: X X X X X X X X X X 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
 

(dále jen „příkazce“) 

 

a 

 

Příkazník:   GEOtest, a.s. 

Sídlo:           Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 
Zastoupený:       RNDr. Lubomírem Klímkem, MBA,  
 členem představenstva 
IČO:            463 44 942 
DIČ:            CZ46344942 
Bankovní spojení:          Komerční banka, a.s., Brno - město 
Číslo účtu:           11506621/0100 
Telefon/fax:          X X X X X X X X X X 
e-mail:           X X X X X X X X X X 
ID DS:               axwp7bj 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl B vložka 
699 

 

(dále jen „příkazník“) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 2 - 

I. 

1. Mezi účastníky byla dne 9. 4. 2018 uzavřena příkazní smlouva o dílo na obstarání technického 

dozoru stavebníka a další investorsko–inženýrské činnosti ve výstavbě na stavbě „Protipovodňová 

opatření v k.ú. Sazovice“ (dále jen „smlouva“). 

2. Tuto stavbu bylo nutno rozšířit o stabilizaci svahu příkopu OP1. Stabilizace je řešena samostatnou 

veřejnou zakázkou malého rozsahu na stavební práce s názvem „Stabilizace svahu příkopu OP1 v 

k.ú. Sazovice“, systémové číslo zakázky na profilu zadavatele P20V00000513. Smlouva o dílo na 

plnění této veřejné zakázky byla s vybraným dodavatelem Společnost „X X X X X X X X X X“ 

uzavřena dne 18. 3. 2020.  

3. Předmětem změny závazku ze smlouvy o dílo je navýšení ceny investorsko–inženýrské činnosti - 

odměny příkazníka o 39 950 Kč bez DPH, v návaznosti na rozšíření stavby Protipovodňová opatření 

v k.ú. Sazovice o stabilizaci svahu příkopu OP1.  

4. Tato změna smlouvy je první změnou závazku z příkazní smlouvy. Celková cena investorsko–

inženýrské činnosti dle původní příkazní smlouvy činila 188 000 Kč bez DPH. Hodnota změny dle 

dodatku č. 1 analogicky k ust. § 222 odst. 5 ZZVZ je 39 950 Kč bez DPH, což představuje cca 21% 

původní hodnoty závazku.  

5.  S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě původního znění smlouvy 

v podobě změny ceny díla. 

 

II. 

1. V textu smlouvy se označení názvu stavby „Protipovodňová opatření v k.ú. Sazovice“ doplňuje o 

dovětek „včetně Stabilizace svahu příkopu OP1“. 

2. Text bodu 1.1. článku II. smlouvy se doplňuje o nový text, který je označen jako bod 1.1.2. a zní 

takto: 

Součástí díla je rovněž stabilizace svahu příkopu OP1: 

Název stavby: Stabilizace svahu příkopu OP1 v k.ú. Sazovice 

Zhotovitel stavby:    Společnost „X X X X X X X X X X“ 

     Vedoucí společník:  X X X X X X X X X X 

     IČ/DIČ:    X X X X X X X X X X 

     Společník:    X X X X X X X X X X 

     IČ/DIČ:    X X X X X X X X X X 

Místo stavby: k.ú. Sazovice, okres Zlín, Zlínský kraj 

Termín zahájení stavebních prací: 09. 04. 2020  

Termín předání a převzetí staveniště: 01. 04. 2020 

Termín dokončení stavebních prací: 15. 07. 2020 

Termín předání a převzetí díla: 31. 07. 2020 

3. Dosavadní text bodu 6.1. článku VI. Odměna příkazníka a platební podmínky Příkazní smlouvy se       

ruší a nový text zní takto: 

Odměna za provedení investorsko-inženýrských činností činí: 

Cena bez DPH:     227 950,00 Kč  

DPH 21%:          47 870,50 Kč 

Cena včetně DPH:     275 819,50 Kč  

  



 

 - 3 - 

Výše odměny byla stanovena dohodou smluvních stran. Tato odměna je nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná.  

Příkazník je plátcem DPH, která bude účtována podle předpisů platných v době účtování. Výši 

odměny je možné změnit, dojde-li ke změně sazby DPH. Změna výše odměny může být provedena 

pouze na základě dohody obou smluvních stran, formou písemného očíslovaného dodatku k této 

smlouvě. 

III. 

Ostatní ustanovení příkazní smlouvy ze dne 9. 4. 2018 zůstávají v platnosti beze změny. 

 

IV. 

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z toho ve dvou vyhotoveních pro příkazce a ve 

dvou vyhotovení pro příkazníka, z nichž každý má povahu originálu. Tento dodatek nabývá platnosti 

dnem podpisu smluvních stran. 

 

 

 

Ve Zlíně dne 24. 3. 2020 

 

 

 

  

  

  

  

______________________________ ______________________________ 
Příkazce Příkazník 
  
  

   Česká republika – Státní pozemkový úřad        GEOtest, a.s. 

   Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj         RNDr. Lubomír Klímek, MBA 

   Ing. Mlada Augustinová                          člen představenstva 

   ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


